
 
Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«МЕКЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Мекенская СОШ») 

 

Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«МЕКЕНСКИ ЮККЪЕРА ДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЮУ «Мекенски ЮДШ») 

 

ПРИКАЗ 

14.05.2024г № 43 

ст. Мекенская 

         

О реализации дополнительных общеразвивающих программ в летний каникулярный 

период 2024 года 

   На основании приказа МУ «Наурский РОО» от 20.05.2024г. №128-А «О 

реализации дополнительных общеразвивающих программ в летний каникулярный период 

2024 года» и методиеских рекомендаций МБУДО «Наурский дом детского творчества» 

муниципальный (опорный) центр дополнительного образования детей, в целях 

организации различных форм занятости в летний каникулярный период детей и 

подростков и в рамках эффективной реализации мероприятий федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного 

протоколом заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 года № 16, 

Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года, утвержденной 

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022 года № 687-р, на 

территории Чеченской Республики приказываю: 

  

1. Организовать работу дневной тематической площадки на базе МБОУ «Мекенская СОШ» 

в период с 10.06.2024г по 20.07.2024 года; 

2. Назначить ответственной дневной тематической площадки «К вызовам готов»  Хакуеву 

З.И. - методиста 

                                                                             Срок с  10.06.2024г по 20.07.2024 года 

3.  Утвердить: 

3.1 Положение летней площадки (Приложение  №1) 

3.2  Дополнительную общеобразовательную  общеразвивающую программу «К ВЫЗОВАМ 

ГОТОВ» (Приложение № 2) 

3.3 Расписание летней площадки (Приложение № 3) 

4. Педагогам: 

4.1. Провести инструктаж и практическую отработку действий на случай возникновения 

чрезвычайных ситуаций с детьми в и зафиксировать в соответствующих журналах.  

4.2.Ежедневно вести  журнал учета посещаемости детей. 



4.3. По необходимости (в зависимости от видов деятельности) проводить с учащимися целевой 

инструктаж, с записью в журнале инструктажей по технике безопасности. 

4.4. При необходимости оперативно информировать администрацию МБОУ «Мекенская СОШ»  

обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей и работников площадки в 

период функционирования с целью      оперативного предоставления необходимой помощи. 

5.Ответственность за жизнь и здоровье учащихся  во время пребывания их  на тематической 

площадке возложить на педагогов площадки. 

6. Разместить  на информационном стенде  «Летняя площадка» расписание, программу 

мероприятий площадок; 

7. Довести до сведения родительской общественности информацию о формах организации 

летней площадки; 

9 Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Хаджимагомадову Э.С-Э.. 

 

 

 

И.о. дирекора                                      А.В. Идрисов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу  №43  от 14.05.2024г 

 

РАСПИСАНИЕ  

Летней площадки 2024 

Объединения 

ДО 

Краткое описание 

деятельности 

объедиения 

ФИО 

педагога 

Место 

реализации 

Возраст 

обучающихся 

Режим 

работы 

Дата проведения 

смен 

Контактная 

информация 

дя записи на 

смену 

К вызова 

готов 

Программа 

рассчитана на 

развитие у детей 

навыков командной 

работы, 

креативности, 

коммуникабельности 

и аналитического 

мышления обучаясь 

по 6 модулям 

обучения: 

кибербезопасность, 

здоровый образ 

жизни, гражданская 

идентичность, 

экологическая 

грамотность, 

финансовая 

грамотность и 

профориентация. 

Губашева  

Язу  

Виситовна 

МБОУ 
«Мекенская 

СОШ», ст. 

Мекенская, ул. 

А-Х 

Кадырова, 

118А,  

Кабинет 

химии 

8-15 лет 09:00-11:45 с 

понедельника 

по субботу 

1 смена 

 

10.06. -22.06.2024 

8933-222-20-

67 

Дзагаева  

Мадина  

Вахитовна 

МБОУ 

«Мекенская 

СОШ», ст. 

Мекенская, ул. 

А-Х 

Кадырова, 

118А,  

Кабинет 

биологии 

8-15 лет 09:00-11:45 с 

понедельника 

по субботу 

2 смена 

 

24.06.– 06.07.2024 

8929-265-74-

23 

Маликова  

Раяна 

Ибрагимовна 

МБОУ 

«Мекенская 

СОШ», ст. 

Мекенская, ул. 

А-Х 

Кадырова, 

118А,  

8-15 лет 09:00-11:45 с 

понедельника 

по субботу 

3 смена 

 

08.07. – 20.07.2024 

8963-321-06-

62 



Кабинет 
физики 

 


		Идрисов Али Вахаевич
	Я являюсь автором этого документа




